
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 20 декабря 2022 г. N 587а 

 
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА НА ДУШУ 

НАСЕЛЕНИЯ И ПО ОСНОВНЫМ СОЦИАЛЬНО-ДЕМОГРАФИЧЕСКИМ ГРУППАМ 
НАСЕЛЕНИЯ В ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023 ГОД 

 
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.06.2021 N 

1022 "Об утверждении Правил установления величины прожиточного минимума на душу 
населения и по основным социально-демографическим группам населения в субъектах 
Российской Федерации на очередной год", Законом Томской области от 14 апреля 2011 года N 55-
ОЗ "О прожиточном минимуме в Томской области" постановляю: 

1. Установить величину прожиточного минимума на душу населения и по основным 
социально-демографическим группам населения в Томской области на 2023 год согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Департаменту информационной политики Администрации Томской области обеспечить 
опубликование настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года и действует до 31 декабря 
2023 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Губернатора Томской области по социальной политике. 
 

И.о. Губернатора 
Томской области 

А.М.РОЖКОВ 
 
 
 
 
 

Приложение 
к постановлению 

Администрации Томской области 
от 20.12.2022 N 587а 

 
ВЕЛИЧИНА 

ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА НА ДУШУ НАСЕЛЕНИЯ И ПО ОСНОВНЫМ 
СОЦИАЛЬНО-ДЕМОГРАФИЧЕСКИМ ГРУППАМ НАСЕЛЕНИЯ 

В ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023 ГОД 
 

(в рублях) 
 

По группам территорий 
На душу 

населения 
Трудоспособное 

население 
Пенсионеры Дети 

муниципальные образования: 
Городской округ Стрежевой, 
Александровский район, 
Каргасокский район, 
Верхнекетский район, 
Колпашевский район, 
Парабельский район, 
Молчановский район, 

15638 17045 13449 16546 

consultantplus://offline/ref=E5174591E278872C992A2D7F68C45B569CAA8C99F89731AB3E10BB8FFAEDED3BF8F73244B4A8050642D973F6C2B6AC4754346E1C7C47E17752LBH
consultantplus://offline/ref=E5174591E278872C992A33727EA8055299A2D691FA9238FC6546BDD8A5BDEB6EB8B73411F7EC080543D227A280E8F516197F631D6B5BE1743625B11453LDH


Чаинский район, 
Тегульдетский район, 
город Кедровый, 
Кривошеинский район, 
Бакчарский район 

муниципальные образования: 
Первомайский район, 
Асиновский район, 
Зырянский район, 
Шегарский район, 
Томский район, 
Город Томск, 
городской округ закрытое 
административно-территориальное 
образование Северск Томской области, 
Кожевниковский район 

14220 15500 12230 15046 

Томская область 14466 15768 12441 15306 

 
 
 

 


